Администрация Пришибского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2025                                                                                                        № 4

Об утверждении плана работы комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на территории

Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области на 2025 год

В соответствии с Постановления Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях выполнения задач,
предусмотренных Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» и Уставом Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план работы комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на территории
Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области на 2025 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за
собой

Глава Пришибского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области                                           А.Э. Шволь

Приложение
к постановлению администрации

от  13.01.2025 № 4

УТВЕРЖДАЮ:

Г лава Пришибского сельского поселения
Председатель комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области

__________________ А.Э. Шволь

«__» ___________ 2025 год

План
работы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности на
территории Пришибского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области на 2025 год
№
п/п

Мероприятия Срок проведения Ответственные Примечание

а) Мероприятия, проводимые комиссией по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера

1
Проведение мероприятий по контролю (надзору) за
противопожарным состоянием объектов жилого назначения, в
том числе, многоквартирных жилых домов

постоянно
Специалисты администрации
сельского поселений, члены КЧС и
ПБ

2
Проведение мероприятий по контролю (надзору) за
противопожарным состоянием учреждений культуры с
массовым пребыванием людей

февраль - март,
декабрь

Г лава и специалисты
администрации сельского
поселений, члены КЧС и ПБ

3

Проведение мероприятий по контролю за соблюдением
требований пожарной безопасности на объектах с пребыванием
маломобильных групп населения (больница, дом престарелых)

февраль - март,
декабрь

Глава и специалисты
администрации сельского
поселений, члены КЧС и ПБ

4

Проведение мероприятий по контролю (надзору) за
противопожарным состоянием населённых пунктов поселения,
при подготовке к весеннелетнему пожароопасному сезону март - апрель

Глава и специалисты
администрации сельского
поселений, члены КЧС и ПБ

5
Проведение мероприятий по устройству минерализованных
полос вокруг населённых пунктов и объектов поселения,
прилегающих к лесным массивам

май-июнь, октябрь
Глава и специалисты
администрации сельского
поселений, члены КЧС и ПБ

6
Проведение мероприятий по контролю (надзору) за водоёмами
не предназначенными для купания на территории поселения;

июнь - август
Глава и специалисты
администрации сельского
поселений, члены КЧС и ПБ

7
Провести заседания КЧС и ПБ Пришибского сельского
поселения Азовского ННМР Омской области по вопросам:

 Председатель и заместитель
председателя КЧС и ПБ

 - о мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций
связанных с весенним паводком апрель

Председатель и заместитель
председателя КЧС и ПБ

 - подготовка к пожароопасному периоду. Определение сил и
средств, привлекаемых для выполнения работ по
предупреждению и ликвидации лесных пожаров

апрель - май
Председатель и заместитель
председателя КЧС и ПБ

 - обеспечение пожарной безопасности при подготовке и
проведении праздничных, Новогодних и Рождественских,
мероприятий в Пришибском сельском поселении;

до 25.12.2025
Председатель и заместитель
председателя КЧС и ПБ

б) Работа КЧС и ПБ Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области по оказанию помощи объектовым комиссиям по
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

1

Принять участие в проверках готовности сил и средств
Пришибского звена ТП РСЧС к ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера: - СПК
«Пришиб»

до 25.05.2025
Глава сельского поселения, зам.
председателя КЧС и ПБ

2

Внеплановые выезды рабочей группы КЧС и ПБ Администрации
Азовского ННМР Омской области, для проведения проверок
работы объектовых комиссий по чрезвычайным ситуациям и
пожарной безопасности организаций и предприятий поселения.

при
необходимости

Председатель и члены КЧС и ПБ

в) Информационно-методическая подготовка и учеба членов КЧС и ПБ Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области

1
Разработать план работы комиссии по чрезвычайным ситуациям
и ПБ Пришибского сельского поселения Азовского ННМР
Омской области на 2025 год.

январь-февраль 2025 Председатель КЧС и ПБ

2

Утвердить план работы комиссии по чрезвычайным ситуациям и
ПБ Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской
области на 2025 год.

январь-февраль 2025 Председатель КЧС и ПБ

3 Обучение должностных лиц, специалистов Пришибского звена
ТП РСЧС

по графику Азовского
ННМР

Члены КЧС и ПБ

г) Организационные вопросы работы КЧС и ПБ Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области

1

В плане совершенствования законодательной базы в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера в 2025 году подготовить
проекты постановлений Администрации Пришибского сельского
поселения Азовского ННМР Омской области в сфере ГО и ЧС и
ПБ

по мере
необходимости

Председатель КЧС и ПБ;
Помощник главы администрации

2

Обнародовать и публиковать в печатном средстве массовой
информации «Муниципальный Вестник Пришибского сельского
поселения» материалы по проблемам предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, оперативно
информировать население о состоянии защиты и принятых
мерах по безопасности, о прогнозировании и возникших
чрезвычайных ситуациях. О приемах и способах защиты от них.

по мере
необходимости

Заместитель председателя КЧС и
ПБ;
Помощник главы администрации

д) Работа КЧС и ПБ Пришибского сельского поселения Азовского ННМР Омской области с письмами, жалобами обращениями, предложениями
граждан.

1
Анализировать итоги обращений граждан в комиссию по
чрезвычайным ситуациям и ПБ Пришибского сельского
поселения.

по мере
необходимости

Председатель и заместитель
председателя КЧС и ПБ

2
Постоянно вести работу с письмами, обращениями, жалобами и
предложениями граждан, периодически проверять состояние дел
в этой области на местах.

по мере
необходимости

Председатель, заместитель
председателя и члены КЧС и ПБ